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§26     SN2023/37 

 
Svar på medborgarförslag om SFI för ukrainska flyktingar  

Beslut 
Socialnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget. 
 

Ärendet 
Lars-Erik Pettersson har den 17 januari 2023 inkommit med ett medborgarförslag där det föreslås 
att Bollebygds kommun skall erbjuda SFI för ukrainska flyktingar som bor i kommunen. Ärendet 
behandlades av kommunfullmäktige den 9 februari 2023 och skickades vidare till socialnämnden 
för handläggning och beslut.  
  
Massflyktsdirektivet innebär att ukrainska medborgare eller de som har skyddsstatus i Ukraina 
och har lämnat landet kan få ett tidsbegränsat uppehållstillstånd i Sverige. En person som har fått 
uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet har rätt att få hjälp med kost och logi, rätt att arbeta, 
rätt att söka grundläggande vård, rätt till skolgång för barn och visst ekonomiskt bistånd i Sverige. 
Barn och ungdomar har samma rätt till skolgång som asylsökande barn och ungdomar. 
Ersättning för skolgång kompenseras på samma sätt och med samma ersättningsnivåer som för 
asylsökande barn och elever, förutom att ingen rätt till ersättning finns för gymnasiestudier 
påbörjade efter 18 års ålder. Det saknas även rätt till ersättning för studier vid komvux. 
Kommunens uppdrag är att ta emot anvisade individer (18 individer för 2023) och erbjuda dem 
logi och erhåller ersättning från Migrationsverket för att möjliggöra. Det föreligger dock inga 
juridiska hinder för varje enskild kommun att tillhandahålla SFI-utbildning för ukrainska 
flyktingar som omfattas av massflyktsdirektivet. Ett sådant anordnande innebär en kostnad som 
kommunen själv får bära, till skillnad från vad som gäller nyanlända personer med 
uppehållstillstånd som anvisas till kommuner, enligt bosättningslagen. För dem erhåller 
kommuner en schablonersättning per individ som betalas ut under 24 månader och i den ingår 
ersättning för bl.a. SFI-studier. 
  
Socialförvaltningen ser likväl som Lars-Erik Petterson en såväl personlig som samhällelig vinst i 
att ukrainska flyktingar som omfattas av massflyktsdirektivet får möjlighet till svenskundervisning 
för att kunna tillgodogöra sig en god samhällsdelaktighet.  
  
Bollebygds kommun har ingen egen vuxenutbildning och SFI-utbildning köps av Borås Stads 
vuxenutbildning. Om Bollebygd skulle köpa in SFI-utbildning skulle det innebära en kostnad om 
2490 kr/månad och person.  
  
Bollebygds kommun har möjliggjort för att de ukrainare som finns i kommunen ska kunna ta del 
av utbudet av svenskundervisning som anordnas av studieförbund och liknande. Kommunen har 
ingått ett samarbete med Folkuniversitet i Göteborg som genom ESF-medel (Europeiska 
socialfonden) erbjuder ett SFI-program som sträcker sig mellan 230301-230831; ”SFI for 
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Ukrainians”. Kursen erbjuder en fullgod SFI-utbildning på heltid med fokus att bli 
anställningsbar (coachning och matchning mot arbetsmarknaden ingår). 
  
Studieförbundet vuxenskolan i Borås har genom TIA-medel som beviljats av länsstyrelsen 
(TIA=Tidiga insatser för asylsökande som ska motverka passivisering under asyltiden, underlätta 
kontakter med den svenska arbetsmarknaden och främja en framtida etablering för de som 
beviljas uppehållstillstånd) en kurs på halvtid som vänder sig till asylsökande och personer som 
omfattas av massflyktsdirektivet. Fokus är språkträning och samhällsinformation samt 
studiebesök. 
  
Båda kurserna är helt kostnadsfria för samtliga deltagare och det ingår även ersättning för resor 
till och från utbildningsorten. 
 

Förslag till beslut 
Socialförvaltningens förslag till beslut  
Socialnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.  
  
Beslutsgång  
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 
 

Beslutsunderlag 
 Svar på medborgarförslag om SFI för ukrainska flyktingar 
 §2 Kf Inkommet medborgarförslag Medborgarförslag om SFI för ukrainska flyktingar 
 Borttagen på grund av personuppgifter. 

Skickas till 
Förslagsställaren  
Kommunfullmäktige (meddelande)  

Paragrafen är justerad 
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